

## Modersmålsstöd på Barnens Hus

Vi lever i ett mångkulturellt samhälle, det ska synliggöras i vår verksamhet.

När barnen kommer till **Lilla Barnens hus** är de mitt i processen i att lära sig ett eller ibland flera språk. Vi pedagoger uppmuntrar föräldrar till flerspråkiga barn att skriva upp ord på sitt språk som barnet ofta använder så att vi kan förstå och bekräfta och ge det svenska ordet tillbaka. I övrigt byggs barnens självbild och språkutveckling upp genom övningar som stärker kommunikationen. Detta gör vi genom att sjunga bl a rörelsesånger. Vi gör ramsor och läser sagor i alla dess former Viktigt är att varje barn får den tid och möjlighet som den behöver och vill för att kunna prata och förmedla till oss och sina kamrater vad som är angeläget i stunden för barnet. Kommunikationens grund läggs här.

På **Stora Barnens hus** har barnen oftast tillskansat sig ett eller är i början på flera språk.

Här har vi som uppdrag att utveckla barns kommunikation, ordförståelse och språkliga medvetenhet. Vi vill att de ska kunna leka med ord, berätta, uttrycka tankar, ställa frågor och argumentera för sin sak.

Vi börjar med helheter vilket är typiskt för Montessoripedagogik. Pussel finns som Världskarta och Världsdelar, Vi har böcker och foton på olika kulturer i Världen . Här finns material med världens olika djur och flaggor att jobba med.

Vi har barnens egna portfoliopärmar i direkt anslutning till dessa material. Det är en viktig del för oss att jobba fram barnets självbild och självförtroende. Vi vill att barnen ska få en förståelse för att alla är lika värda och att alla kommer från olika hemförhållanden. Vi arbetar med barnens identifikation och identitet. De ska kunna känna sig delaktiga i sin egen kultur. Alla barn kan då få en respekt för varandra.

I alla språk används ljud och vi har ett ljudspel som lyfter fram detta, vi har även på cd en skiva som tränar munrörelser, "Tunggung". Vi har bett föräldrar att skriva ner glosor på sitt språk till våra språkmaterial så att vi kan använda dem till alla olika språk. Vi lånar böcker och cd-skivor från biblioteket på barnens hemspråk

Vi har en ipad med program där man även kan höra sitt språk uttalas rätt. Här ska då alla barn få möjlighet att använda denna.

Sånger, att räkna och lära oss ramsor på barnens olika språk ska bli ett vardagligt inslag. När barnen kommer in i skivarealdern kan de välja vilket språk de vill skriva sina ord på.

Alla föräldrar är välkomna att delta och berätta om sitt språk och hemland i samlingar med barnen. På så sätt får man den koppling mellan barn och föräldrar som modersmålsstödet har som syfte. Vi är ett föräldrakooperativ där vi tar hjälp av varandra för att få en stabil och hållbar verksamhet.